
Aktuella skattepropositioner 

Av kammarrättsassessorn David Ask 

Näringsförbud 
(Prop. 1985/86:126) 

I propositionen föreslås en lag om näringsförbud som skall ersätta de gäl­
lande bestämmelserna härom i konkurslagen ( 1921 :225) och som innebär att 
förutsättningarna för näringsförbud utvidgas. Enligt den nya lagen får, om 
det är påkallat från allmän synpunkt, näringsförbud även meddelas den som i 
egenskap av enskild näringsidkare grovt åsidosatt vad som ålegat honom i nä­
ringsverksamhet och därvid gjort sig skyldig till brottslighet som inte är ringa 
eller i avsevärd omfattning underlåtit att betala skatter, tullar eller avgifter. 

Underskott i verksamhet i utlandet m m 
(Prop. 1985/86:131) 

I -propositionen föreslås att en dispensregel införs som underlättar skatte­
situationen vid joint-venture-verksamhet i utlandet. Sådan verksamhet före­
kommer då svenska företag tillsammans med utländska går samman i ett ge­
mensamt, ofta kostnadskrävande projekt. Det har visat sig att viss oklarhet 
råder huruvida förbudet att dra av ett underskott i en utomlands självständigt 
bedriven rörelse också gäller i dessa fall. 

Enligt den föreslagna regeln får regeringen - i syfte att främja samhälls­
ekonomiskt betydelsefull verksamhet - medge att underskott i verksamhet i 
utlandet dras av i rörelse som bedrivs här i riket även om de förutsättningar 
som annars gäller för sådan avdragsrätt inte föreligger. Som exempel på sådan 
verksamhet nämns oljeprospektering och byggnads- och anläggningsverksam­
het. Ett medgivande skall få avse 1977 eller senare års taxeringar. 

En annan fråga som tas upp i propositionen är underskott i en verksamhet 
som enligt dubbelbeskattningsavtal inte skall beskattas i en av de avtalsslutan­
de staterna. Möjligheten finns att ett svenskt företag med filial i en stat med 
vilken Sverige har ett sådant avtal kan dra av ett underskott i filialen från en 
inkomst som skall beskattas här. I propositionen föreslås - bortsett från dis­
pensfallen - att avdrag i fortsättningen inte skall medges för kostnader som 
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är hänförliga till en intäkt som på grund av dubbelbeskattningsavtal är undan­
tagen från beskattning i Sverige. De nya reglerna skall tillämpas from 1988 
års taxering. 

Slutligen föreslås en lag om avräkning av utländsk skatt som ersätter de nu­
varande bestämmelserna om avräkning av utländsk skatt i kommunalskattela­
gen och lagen om statlig inkomstskatt. Denna lag är avsedd att tillämpas 
fr o m 1988 års taxering. 

Differentierad bilaccis 
(Prop. 1985/86:145) 

I propositionen föreslås generella höjningar av bilaccisen för personbilar av 
1987 och 1988 års modeller och samtidigt en nedsättning av accisen för de bi­
lar av dessa årsmodeller som uppfyller de avgasreningskrav som blir obligato­
riska from årsmodell 1989. 

Stämpelskatt på aktier 
(Prop. 1985/86:157) 

I propositionen föreslås i förenklingssyfte att deklarationsskyldigheten slo­
pas när det gäller uttag av stämpelskatt vid nybildning av aktiebolag. I stället 
skall RSV påföra skatten genom automatisk databehandling med ledning av 
uppgifter som erhålls från patentverket. Beskattningen av överkurser vid ny­
bildningar slopas också. 

Däremot bör enligt propositionen överkurserna vid utbyte av konvertibla 
skuldebrev mot aktier beskattas. I detta syfte föreslås att beskattningsunderla­
get i sådana fall skall utgöras av det belopp som har betalats för skuldebreven 
vid deras utgivning. Slutligen föreslås vissa förtydliganden när det gäller tid­
punkten för skattskyldighetens inträde. 

De nya reglerna skall enligt förslaget träda i kraft den 1 juli 1986. 

Frågor inför den allmänna fastighetstaxeringen 1988 
(Prop. 1985/86:160) 

Inför 1988 års fastighetstaxering, som gäller hyreshus-, industri-, 
exploaterings- och specialenheter, föreslås vissa regeländringar, bl a beträffan­
de hur exploateringsmark skall taxeras och vilken byggnadstyp växthus och 
djurstall skall hänföras till. Vidare föreslås att byggnader som ingår i 
överförings- eller distributionsnätet för vatten samt värmecentraler och an­
läggningar för förvaring av radioaktivt avfall skall undantas från skatteplikt. 
Vissa mindre ändringar föreslås även i fråga om värderingen av hyreshusenhet 
samt vattenkraftverk och värmekraftverk. Nya regler införs angående fästig-
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hetsägares skyldighet att lämna uppgift om hyror etc., medan däremot skyl­
digheten att lämna uppgift om den senaste köpeskillingen för fastigheten slo­
pas. Vidare kan nämnas att tidpunkten för allmän fastighetsdeklaration flyt­
tas till den 1 december året före taxeringsåret och att frågan om förseningsav­
gift vid allmän fastighetstaxering avvisas. 

I propositionen aviseras en översyn av de materiella och formella reglerna 
för den allmänna fastighetstaxering som skall äga rum i fråga om småhus år 
1990. Ytterligare överväganden behövs enligt propositionen också beträffan­
de ens k rullande fastighetstaxering och flera andra frågor som 1976 års fas­
tighetstaxeringskommitte (Fi 1976:05) behandlat. 
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